
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

 

П Р И К А З 

 

«24» февраля 2021 года № 153 

 

 

Об итогах проведения 

в общеобразовательных организациях 

Ивнянского района конкурса детских работ 

«Мой безопасный Интернет» 
 

 

Во исполнение приказа МКУ «Управление образования» от 0 2  

февраля 2021 года № 88 «О проведении мероприятий по информационной 

безопасности в общеобразовательных организациях Ивнянского района»; в 

целях повышения информационной безопасности детей в сети Интернет, 

формирования культуры ответственного, этичного и безопасного 

использования информационных технологий в общеобразовательных 

организациях Ивнянского района с 08 февраля по 12 февраля 2021 года 

прошла неделя «Интернет-безопасность». В рамках недели «Интернет-

безопасность» был организован районный конкурс детских работ «Мой 

безопасный Интернет» (далее – Конкурс), который проводился по 

следующим номинациям: 
- Видеоролик в формате видеоблога; 
- Специальный выпуск школьных СМИ; 
- Рисунок. 
 
На Конкурс было представлено 51 работ из 12 общеобразовательных 

учреждений: МБОУ «Ивнянская СОШ №1», МБОУ «СОШ №2 п. Ивня», 

МБОУ «Богатенская ООШ», МБОУ «Владимировская СОШ», МБОУ 

«Вознесеновская СОШ», МБОУ «Курасовская СОШ», МБОУ «Новенская 

СОШ», МБОУ «Песчанская СОШ», МБОУ «Покровская ООШ»,  МБОУ 

«Сафоновская ООШ», МБОУ «Сухосолотинская ООШ», МБОУ 

«Федчевская ООШ». 

Не приняли участие в Конкурсе: «Драгунская ООШ» (директор 

Польшина Н.М.), МБОУ «Кочетовская СОШ» (директор Дементьева Н.А.), 

«Сырцевская ООШ» (директор Харитонова Л.И.), МБОУ «Хомутчанская 

ООШ» (директор Беседина С.А.). 

В номинации «Видеоролик в формате видеоблога» было представлено 

9 работ из 4 общеобразовательных учреждений: МБОУ «Ивнянская СОШ 



№1», МБОУ «СОШ №2 п. Ивня», МБОУ «Курасовская СОШ», МБОУ 

«Покровская ООШ».  

В номинации «Специальный выпуск школьных СМИ» было 

представлено 11 работ из 8 общеобразовательных учреждений: МБОУ 

«Ивнянская СОШ №1», МБОУ «СОШ №2 п. Ивня», МБОУ 

«Владимировская СОШ», МБОУ «Вознесеновская СОШ», МБОУ 

«Курасовская СОШ», МБОУ «Новенская СОШ», МБОУ «Песчанская СОШ», 

МБОУ «Федчевская ООШ». 

В номинации «Рисунок» было представлено 31 работ из 9 

общеобразовательных учреждений: МБОУ «Ивнянская СОШ №1», МБОУ 

«СОШ №2 п. Ивня», МБОУ «Богатенская ООШ», МБОУ «Владимировская 

СОШ», МБОУ «Курасовская СОШ», МБОУ «Песчанская СОШ», МБОУ 

«Покровская ООШ»»,  МБОУ «Сафоновская ООШ», МБОУ 

«Сухосолотинская ООШ». 

Оценивание работ в каждой номинации осуществлялось с учѐтом 

возрастной категории: учащиеся 1–4 классов; учащиеся 5–9 классов; 

учащиеся 10–11 классов и на основе следующих критериев: 

- номинация «Видеоролик в формате видеоблога»: соответствие 

предложенной тематике; наличие исследовательской или образовательной 

составляющей; новизна, оригинальность работы (оценивается 

оригинальность раскрываемой темы, глубина идеи работы, образность, 

индивидуальность творческого мышления, оригинальность используемых 

средств); сценарий (оценивается законченность, логичность, детальная 

проработанность и оригинальность сценария); качество и сложность 

технического исполнения работы (оценивается обоснованность и 

рациональность выбора использованных инструментов и средств); качество 

художественного исполнения (оценивается художественный уровень 

произведения, дизайн элементов оформления, гармоничное цветовое 

сочетание, качество композиционного решения); 

- номинация «Специальный выпуск школьных СМИ»: соответствие 

предложенной тематике; интересное сюжетное решение; оригинальность в 

подаче материала и его привлекательность; качество и сложность 

технического исполнения работы; грамотность, речевое оформление; 

эмоциональное воздействие работы. 

- номинация «Рисунок»: соответствие тематике Конкурса; 

самостоятельность выполнения (соответствие возрасту); оригинальность 

раскрытия или подачи темы; техника исполнения; индивидуальность 

творческого мышления, оригинальность используемых средств. 

Все представленные работы соответствуют положению о Конкурсе. 

На основании вышеизложенного, протокола заседания жюри 

Конкурса (приложение 1) 
п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить итоги проведения Конкурса. 



2. Наградить грамотами МКУ «Управление образования» 

победителей и призеров Конкурса. 

 

номинация «Видеоролик в формате видеоблога» возрастная 

категория «Учащиеся 1–4 классов: 
1 место – не присуждать; 

2 место – Балышева Виктория Александровна, Добровольский 

Кирилл Сергеевич, ученики 1 и 4 классов МБОУ «СОШ №2 п. Ивня», 

руководители Киринчук Любовь Викторовна, Крупа Анна Николаевна, 

учителя начальных классов; 

3 место – не присуждать; 

номинация «Видеоролик в формате видеоблога» возрастная 

категория «Учащиеся 5–9 классов: 

1 место – Чунихина Алина Евгеньевна, Карасева Софья Николаевна, 

Малыхин Максим Андреевич, Мелихова Дарья Сергеевна, Хлебников 

Дмитрий Александрович, Юдина Наталья Сергеевна, ученики 7 и 8 классов 

МБОУ «Курасовская СОШ», руководитель Давыдова Елена Владимировна, 

учитель математики, информатики; 

2 место – Наумов Александр Олегович, ученик 8 «В» класса МБОУ 

«Ивнянская СОШ №1», руководитель Титова Ирина Николаевна, 

учитель математики; 

3 место – Глебов Кирилл Алексеевич, ученик 7 «Б» класса МБОУ 

«Ивнянская СОШ №1», руководитель Ганжина Мария Александр, учитель 

физической культуры; 

3 место – Рахим София Обайдуллаевна, ученица 6»А» класса МБОУ 

«Ивнянская СОШ №1», руководитель Польшина Лариса Петровна, учитель 

математики; 

номинация «Видеоролик в формате видеоблога» возрастная 

категория «Учащиеся 10–11 классов: 
1 место – Урунов Антон Тимурович, ученик 10 «А» класса МБОУ 

«Ивнянская СОШ №1», руководитель Жданова Мария Владимировна, 

учитель информатики; 

2 место – не присуждать; 

3 место – не присуждать; 

 

номинация «Специальный выпуск школьных СМИ» возрастная 

категория «Учащиеся 1–4 классов»: 

1  место – Давыдов Дмитрий Евгеньевич, ученик 3 класса МБОУ 

«Курасовская СОШ», руководитель Давыдова Елена Владимировна, учитель 

математики, информатики; 

2 место – не присуждать; 

3 место – не присуждать; 

номинация «Специальный выпуск школьных СМИ» возрастная 

категория «Учащиеся 5–9 классов: 
1 место – Ломакина Диана Руслановна, Ильющенко Кирилл 



Алексеевич, Сизов Максим Сергеевич, ученики 8 и 9 классов МБОУ 

«Федчевская ООШ», руководитель Медведева Татьяна Викторовна, учитель 

информатики и физики; 

2 место – Лукьянова Елизавета Александровна, Медведева Дарья 

Михайловна, Афонин Максим Владимирович, ученики 9 «В» класса МБОУ 

«Ивнянская СОШ №1», руководитель Григорьева Маргарита Николаевна, 

учитель иностранных языков; 

2 место – Тищенко Глеб Денисович, ученик 6 класса МБОУ 

«Вознесеновская СОШ», руководитель Конобеева Валентина Станиславовна, 

учитель информатики; 

3 место – Зубрилкина Вероника Денисовна, Извекова Виктория 

Владимировна, ученицы 6 и 7 класса МБОУ «Владимировская СОШ», 

руководитель Стасенко Марина Ивановна, старший вожатый; 

номинация «Специальный выпуск школьных СМИ» возрастная 

категория «Учащиеся 10–11 классов: 
1 место – Белик Алина Витальевна, Дмитриева Марина Сергеевна, 

ученицы 10 класса МБОУ «Новенская СОШ», руководитель Яковенко 

Сергей Григорьевич, учитель информатики; 

2 место – не присуждать; 

3 место – не присуждать; 

 

номинация «Рисунок» возрастная категория «Учащиеся 1–4 

классов: 
1 место – Пегова Ксения Андреевна, ученица 2 класса МБОУ 

«Сафоновская ООШ», руководитель Харламона Наталья Петровна, учитель 

начальных классов; 

2 место – Гребцова Варвара Алексеевна, ученица 4 «Б» класса МБОУ 

«Ивнянская СОШ №1», руководитель Барышникова Тамара Александровна, 

учитель начальных классов; 

2 место – Шевченко Валерия Васильевна, ученица 3 класса МБОУ 

«Владимировская СОШ», руководитель Дуракова Елена Николаевна, учитель 

начальных классов; 

2 место – Авраменко Сергей Максимович, ученик 1 класса МБОУ 

«Владимировская СОШ», руководитель Юрченко Оксана Николаевна, 

учитель начальных классов; 

3 место – Цуканова Анастасия Андреевна, ученица 3 класса МБОУ 

«Владимировская СОШ», руководитель Дуракова Елена Николаевна, учитель 

начальных классов; 

3 место – Шигурова Кристина Александровна, ученица 1 класса 

МБОУ «Песчанская СОШ», руководитель Мартынова Ольга Федоровна, 

учитель начальных классов; 

номинация «Рисунок» возрастная категория «Учащиеся 5–9 

классов»: 

1 место – Юдина Наталья Сергеевна, ученица 7 класса МБОУ 

«Курасовская СОШ», руководитель Давыдова Елена Владимировна, учитель 




